Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA REFERENTE AO EDITAL Nº

02/CEST/IFB, DE 11 DE JUNHO DE 2014

SELEÇÃO 2014/2
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E

CONTINUADA PRESENCIAIS

O Diretor Geral do Campus Estrutural do IFB, nomeado pela Portaria nº 49, de
16 de janeiro de 2014, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 01,
de 02 de janeiro de 2014, resolve:

I – CONVOCAR, de acordo com o item 10.11 do Edital nº 02/CEST/IFB, de 11
de junho de 2014, os candidatos contemplados dentro do número de vagas e
que  atendem  os  requisitos  5.1  alínea  c/d.  Listados no Anexo  I, para
entrevista no Curso de Formação Inicial  e  Continuada (FIC) – Auxiliar  de
Mecânico de Autos do Campus Estrutural no segundo semestre de 2014;

1. DA ENTREVISTA

1.1. A  entrevista será de inteira responsabilidade da empresa contratante,
que  disporá  de  total  liberdade  para  selecionar  o  aprendiz,  observando  os
dispositivos legais pertinentes à aprendizagem.

1.2. A entrevista será realizada no período de 14 à 25 de Julho de 2014 pelas
empresas contratantes que entrarão em contato com o candidato, através do
telefone informado no ato da inscrição.

1.3. O candidato convocado realizará no mínimo uma entrevista.

1.4. Os convocados que não efetuarem a entrevista perderão o direito à vaga.

1.5. O  resultado  das  entrevistas  será  divulgado  no  endereço  eletrônico
www.ifb.edu.br/jovemaprendiz no dia 28 de julho de 2014.

1.6. Os candidatos selecionados pelas empresas celebrarão um Contrato de
Aprendizagem  por  Tempo  Determinado  (12  meses),  sendo  de  sua
responsabilidade  procurar  a  empresa  para  assinar  o  contrato  antes  da
efetivação da matrícula no Curso de Aprendizagem.

1.7. Não caberá recurso contra o sistema de entrevistas.

1.8. É  meio oficial de comunicação com os candidatos o site
http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento/.

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20.
Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br.

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
1.9. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB
faz saber que, atualmente, o endereço e telefone do Campus são os seguintes:

Campus Endereço Telefones

Estrutural
Área Especial n° 20, Setor Central,  Centro Comunitário -
Estrutural / DF.

(61) 9388 3699 e
 (61) 9388 6644

1.10. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do
Campus, especificado no quadro acima.

1.11. Os casos omissos serão julgados pela Diretoria de Ensino, Pesquisa e
Extensão do Campus Estrutural.

Brasília, 11 de Julho de 2014.

_______________________________________
MARCELO SILVA LEITE

DIRETOR GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20.
Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br.

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I –CANDIDATOS CLASSIFICADOS CONVOCADOS PARA
ENTREVISTA

Campus Estrutural

Auxiliar de Mecânico de Autos

Número Nome Situação

1 AÉLITON DE PASSOS SOUSA DESCLASSIFICADO

2 ALAN CARDOSO FERREIRA CLASSIFICADO

3 ANDERSON DA SILVA DIAS PEREIRA DESCLASSIFICADO

4 ANTONIO DA CONCEICAO DESCLASSIFICADO

5 ANTONIO MORAIS ARAUJO DESCLASSIFICADO

6 BRENDO GALVANI DESCLASSIFICADO

7 BRUNO OLIVEIRA SOARES CLASSIFICADO

8 CAIO VICTOR LUSO DE SOUSA CLASSIFICADO

9 CLAUDIO BRUNO LEAL DA SILVA CLASSIFICADO

10 CRISTIELEN PEREIRA DA SILVA ALDEIA CLASSIFICADO

11 DANIEL FRANÇA SILVA DESCLASSIFICADO

12 DANILO VIEIRA DE CARVALHO CLASSIFICADO

13 DÁRLEY MARCOS DA SILVA MOREIRA CLASSIFICADO

14 DYONES SANTOS ARAUJO DESCLASSIFICADO

15 EDUARDO BARROS VASCONCELOS FILHO DESCLASSIFICADO

16 ENNIO SAUL ALVES CARVALHO CLASSIFICADO

17 ERICSON ALBERTO MOURÃO DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

18 ERIKA BISPO ALVES DESCLASSIFICADO

19 FERNANDO FREIRE DESCLASSIFICADO

20 GEISIANE DA ROCHA GOMES DESCLASSIFICADO

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20.
Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br.

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

21 GUILHERME DE ALMEIDA SANTOS CLASSIFICADO

22 IGOR LISBOA ASSIS CLASSIFICADO

23 JAQUISON ALMEIDA DE BRITO MONTEIRO DESCLASSIFICADO

24 JEFFERSON SILVA JUNIOR CLASSIFICADO

25 JOSÉ AUGUSTO MONTES CELLOS JUNIOR CLASSIFICADO

26 KLANDERMAN COSTA BARBOSA CLASSIFICADO

27 LENILDO MONTEIRO OLIVEIRA CLASSIFICADO

28 LIDIA PEREIRA DOS SANTOS CLASSIFICADO

29 LUCAS REIS CLASSIFICADO

30 MARIANA SANTOS DE SANTANA CLASSIFICADO

31 MARLINDO Campos de Souza DESCLASSIFICADO

32 MATHEUS BARREIROS CLASSIFICADO

33 MATHEUS PEREIRA LEITE DESCLASSIFICADO

34 MICHAEL NASCIMENTO SANTOS CLASSIFICADO

35 NAYARA CASTRO RODRIGUES CLASSIFICADO

36 RAFAEL CARVALHO LIMA CLASSIFICADO

37 RAFAEL DA SILVA LOUREIRO CLASSIFICADO

38 RAFAEL FREITAS SANTANA CLASSIFICADO

39 SHIRLENE PRADO SAMPAIO DESCLASSIFICADO

40 SILLAS ALESSIO DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

41 THIAGO MENEZES MARQUES DESCLASSIFICADO

42 THIAGO SILVA TEIXEIRA LUZ DESCLASSIFICADO

43 VALDENIR PIRES MIRANDA CLASSIFICADO

44 VILLENEVI DA SILVA PEREIRA CLASSIFICADO

45 VINICIUS DE ALMEIDA SANTOS CLASSIFICADO

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20.
Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br.

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

46 WALLAN LIMA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

47 WEMERSON SOUSA SILVA CLASSIFICADO

48 SAMUEL BISPO SANTOS CLASSIFICADO

49 CASSIELE PEREIRA DA SILVA ALDEIA CLASSIFICADO

Final do documento.

Área Especial n°20, Setor Central, Centro Comunitário – Estrutural, Brasília/DF – CEP 71255-20.
Telefone: (61) 9388 6644. www.ifb.edu.br.

	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília